表1   教学质量督导先进集体评审表
（2011—2012学年度）
系（院、部）：
	指标
	序号
	指标内涵
	评分标准
	项目分值
	系自评分
	评审组

评分
	备注

	计 划

总 结
	1
	学年工作计划和总结
	教学质量督导组学年工作有计划有总结得1分。缺计划或总结，扣0.5分。
	1
	
	
	

	教 学

质 量

监 控

活 动
	2
	教师教学质量等级的评定
	教学质量督导组每学期给本系（院、部）教师评定教学质量等级，按时提交《教师教学质量评价反馈意见汇总表》得1分，缺1次不得分。
	1
	
	
	

	
	3
	教学质量督导组成员听课评课
	教学质量督导组成员按照教务处听课管理制度完成听课任务得1分。听课任务没完成，不得分。
	1
	
	
	

	
	4
	同行听课
评课
	教学质量督导组组织教师开展听课评课活动，同行评教率达到95%以上，得2分，少1%，扣0.1分，低于80%，不得分。
	2
	
	
	

	
	5
	社会参与
评教
	社会参与评教率达到60%以上得2分，少1%，扣0.1分，低于40%，不得分。
	2
	
	
	

	
	6
	专题调查
	教学质量督导组围绕教学质量督导发现的问题，每年开展2次专题调查得1分，缺1次，扣0.5分。
	1
	
	
	

	
	7
	召开学生代表座谈会
	教学质量督导组每年召开2次学生代表座谈会得1分，缺1次扣0.5分。
	1
	
	
	

	队 伍建 设
	8
	机构人员
状况
	机构健全，人员落实，有专兼结合的督导队伍，重视督导人员的培训，凝聚力强，团结和谐，求真务实，得1分。
	1
	
	
	

	合                              计
	10
	
	
	


备注
1. 同行评教率=本系校内教师参与评教人数÷本系校内教师人数（不含校内兼职、兼课教师）×100%；
2. 社会参与评教率=社会参与评教人数÷社会聘用人数（包括校外兼职、兼课教师、专业建设指导委员会等校外人员）×100%。
表2  教学质量督导先进工作者申报表

	姓 名
	
	所在系部
	
	行政职务
	 
	专业职称
	

	个  人

先  进

事  迹
	（签字、盖章）      年   月   日

	推荐

单位

意见
	（签字、盖章）      年   月   日

	评审

意见
	（盖 章）        年    月    日

	公示

情况
	（盖 章）         年   月  日

	表彰情况
	（盖 章）         年   月   日


（2011—2012学年度）

表3  二级督导组成员听课任务完成情况统计表

（2011—2012学年度）

系（院、部）：                      

	序号
	督导姓名
	第一学期完成

听课任务
	第二学期完成

听课任务
	备  注

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	…
	
	
	
	

	…
	
	
	
	


备注：

1.学院听课制度规定：各系正副主任和各教研室主任每学期听课8次（含听公开课）;

2.本次统计只限于2009——2010学年度的第1和第2两个学期的听课情况；
3.只担任二级督导一学期者，可在备注栏内加以说明。

表4  各系（院、部）同行评教情况统计表

（2011—2012 学年度）

系（院、部）：  
	序号
	教师姓名
	第一学期完成
听课任务
	第二学期完成

听课任务
	备注

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	 12
	
	
	
	

	本系教师参与评教人数
	本系校内教师人数
	同行评教率（%）

	 
	
	


备注：

1.按教务处规定：专任教师每学期听课4次（含听公开课，每次听课1-2学时）；

2.本系校内教师参与评教人数包括二级督导，但不含校内兼职、兼课教师；

3.同行评教率=本系校内教师参评人数 ÷本系校内教师人数 ×100%；

4.本次统计只限于2009——2010学年度的第1学期和第2学期的听课情况；

5.在教学岗位一学期的教师，可在备注栏加以说明。

表5  各系（院、部）社会参与评教统计表

（2011—2012 学年度）

系（院、部）：                    

	社会聘用人数
	社会参与评教人数
	评教率 ( %)

	校外兼

职人数
	校外兼

课人数
	专业建设委员会

等校外人员人数
	合计

	
	

	
	
	
	
	
	


备注： 

1. 社会参与评教率 = 社会参与评教人数÷社会聘用人数×100% ；

2. 社会聘用人员参与评教数的统计以听课记录和填写各类教学质量评价表为主，学生实习单位的单位指导老师对校内指导老师评教则需要填写“顶岗实习教学质量评价表（见粤轻院教质〔2009〕3号文件）；
3. 听课记录由系部审核保管，评审组进行抽查，评价表上交；
4. 社会聘用人数及评教率等数据应当与当年向学院提供的数据平台信息相吻合。

表6  教学督导先进评选相关资料收交登记表

（2011—2012 学年度）
	    内容

单位
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	工作计划

 
	工作

总结

 
	汇总

表
	座谈会纪要
	专题

报告


	督导

听课

表
	同行

评教

表
	社会评教表
	先进集

体评审

表
	先进工作者申报表
	督导 评价表
	教师

评价表
	社会评教材料
	备注

	设计学院 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	轻化系
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	传播系
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	汽车系
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	外语系
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	食品系
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	机电系、
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	电子系
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	计算机系
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	管理系
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	经济系
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	旅游系
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	思政部
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	体育部
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


备注：二级督导组需交的材料 

1. 二级督导组学年工作计划；

2. 二级督导组学年工作总结；

3. 各系（院、部）教师教学质量评价反馈意见汇总表（每学期一份，见粤轻院教质〔2009〕3号文件）；

4. 学生座谈会记录或纪要（每学期一份）； 

5. 二级督导组专题调查报告（每学期一份）；

6.  二级督导组成员听课任务完成情况统计表（见表3）；

7. 各系（院、部）同行评教情况统计表（见表4）；

8. 各系（院、部） 社会参与评教情况统计表（见表5）；

9. 教学质量督导先进集体评审表（见表1，填写自评部分，交电子版和纸质版）；

10.教学质量 督导先进工作者申报表（见表2，交电子版和纸质版）；

11. 二级督导组全体成员的课堂教学质量评价表（听课记录本由系部保管，评审组抽查）；

12. 系部其他教师的课堂教学质量评价表（听课记录本由系部保管，评审组抽查）；

13. 社会参与评教人员的各类评价表及相关资料。 










